
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    195

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 52    DEL 20-03-20

======================================================================
OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  N.  1 OPERAIO SPECIALIZZATO - CAT.

B3,  POS. EC. B3 DEL VIGENTE C.C.N.L.PER IL PERSO=
NALE  EE.LL.  - TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME AL
50%.  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019/2021, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso altresì che con  delibera della Giunta Municipale n. 30 del
27.02.2019, successivamente modificata ed integrata con deliberazione
dello stesso Organo Esecutivo n. 100 del 12.06.2020, è stato approvato
il programma delle assunzioni di personale per il triennio 2019-2021,
nel quale era prevista, tra le altre, l’assunzione di un operaio
specializzato categoria B3, a tempo indeterminato e part-time al 50%;

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.07.2019
è stata approvata la convenzione  con l’Unione Montana  Potenza Esino
e Musone per   l’espletamento di   procedure concorsuali  per conto
dei Comuni aderenti, tra i quali è compreso anche questo Ente;

Visto che l'Unione Montana, ai fini dell'assunzione prevista dal
programma approvato dalla Giunta Municipale con l'atto sopra indicato,
ha provveduto a:
- pubblicare, sia all'Albo on-line cha sul sito web istituzionale
dell'Unione Montana per 30 giorni a partire dal 01.10.2019, l'avviso
per il reclutamento di n. 2 unità di operaio specializzato, cat.B3, a
tempo indeterminato e  part-time  al 50%, da assegnare  ai comuni di
Castelraimondo e di Pioraco, come da determinazione  del Responsabile
dell’area amministrativa dell’Unione Montana Potenza Esino e Musone n.
36 / 366 R.G. del 19.09.2019;
- disporre l'ammissione dei candidati in possesso dei requisiti

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 52 del 20-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



previsti dal bando di concorso, come risulta dalla documentazione agli
atti dell'Uninone Montana stessa, con determinazione n. 45 / 390 R.G.
del 05.11.2019;
- approvare, con determinazione n. 48 / 423 R.G. del 02.12.2019, gli
atti e la graduatoria finale di merito, ad esito della procedura
selettiva;

Rilevato che, l'Unione Montana, con nota del 28.01.2020, assunta nella
medesima data al n. 1252 del protocollo di questo Ente, ha trasmesso
il nominativo dei  vincitori del concorso, assegnati a questo Ente;

Considerato che, sulla base della comunicazione dell'Unione Montana,
si deve provvedere all'assunzione a far data 14.04.2020, del sig.
Treggiari Germano, nato a Camerino il 20.09.1987, residente a
Valfornace in via Frontillo, 5, avente codice fiscale
TRGGMN87P20B474L, avendo verificato l'insussistenza di cause ostative
alla stessa;

Rilevata altresì la necessità di approvare anche la bozza di contratto
individuale di lavoro, allegata alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;

Dato atto infine dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del
procedimento in ordine all'adozione del presente atto;

Visti:
- i C.C.N.L. per il personale del comparto Enti Locali;
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;
- il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Statuto Comunale:

D E T E R M I N A
1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di procedere, per le motivazioni in premessa espresse e che si
intendono qui integralmente richiamate, all'assunzione a tempo
indeterminato, part-time al 50%, di n. 1 operaio specializzato,
categoria giuridica B3 di accesso del C.C.N.L. per il personale del
comparto Enti Locali, a far data 14.04.2020, da assegnare al servizio
Tecnico, individuato nella persona del sig. Treggiari Germano, nato a
Camerino il 20.09.1987, residente a Valfornace in via Frontillo, 5,
avente codice fiscale TRGGMN87P20B474L, come da comunicazione del
Responsabile dell'area Tecnica dell'Unione Montana Potenza, Esino e
Musone di San Severino Marche, assunta in data 28.01.2020 al n. 1252
del protocollo dell'Ente;

3) di approvare la bozza di contratto individuale di lavoro
subordinato, a tempo indeterminato e part-time al 50%, allegata al
presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale;

4) di dare atto che il contratto verrà stipulato con il soggetto
suindicato;

5) di precisare che la spesa necessaria trova imputazione nei
competenti capitoli del bilancio per l'esercizio in corso, sia per le
retribuzioni che per gli oneri a carico dell'Ente;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 52 del 20-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 20-03-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 24-04-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 24-04-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-04-20
al 09-05-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 20-03-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 52 del 20-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


